Geografia klasa 5
Przeczytaj ponownie tematy w podręczniku i  uzupełnij:

Temat  : Pogoda a klimat - powtórzenie 
1.  Uzupełnij gdzie występuje :
a)  najniższa średnia roczna temperatura powietrza - ...........
b)najwyższa średnia roczna temperatura powietrza  -...........
c) najniższe roczne sumy opadów - ...............................
d) najwyższe roczne sumy opadów- .................................. 
Zad. 2 Narysuj w zeszycie klimatogram korzystając z danych w tabeli.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Miesiące
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII

	Średnia temperatura
Powietrza
(0 C)
	7.7
	8.9
	10.8
	13.7
	17.7
	21.7
	24.4
	24.3
	21.3
	16.8
	12.3
	8.9

	Suma opadów (mm)
	79
	70
	70
	62
	46
	35
	17
	33
	73
	103
	114
	96



Temat : Pierwsze podróże geograficzne - powtórzenie 
Zad. 1  Uzupełnij informacje o podróżnikach i ich odkryciach.
a) Ile statków liczyła w momencie rozpoczęcia wyprawa Magellana ?
b) Gdzie znajduje się Przylądek Igielny?
c)Przez jakie regiony przebiegała wyprawa Marco Polo?
d) Kto i kiedy odkrył Australię?
e) Kiedy nastąpiło odkrycie Antarktydy?
Zad. 2 Jaki klimat panuje na Antarktydzie , z którym zmierzyli się zdobywcy bieguna południowego?
Scharakteryzuj ten klimat. 
Zad 3. Napisz kilka zdań o Amerigo Vespucci.

Termin realizacji zadań 26.03.2020 r.

